
COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 98

Data 09/07/2014
OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGRAMMA  MANIFESTAZIONE

DENOMINATA “SERE D’ESTATE 2014”.

L’anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di luglio alle ore 18,30 e prosieguo presso
la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRU’ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRU’ Assessore X

TOTALE 6 2

Presiede il Sindaco  MARIA BARBARA PUSCEDDU.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla

proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
� Il  turismo  rappresenta  una  risorsa  di  fondamentale  importanza  per  lo  sviluppo  del  nostro

territorio che si intende valorizzare mediante l’organizzazione di eventi culturali, sportivi e di
spettacolo;

� per la stagione estiva 2014, sono state programmate una serie di manifestazioni da realizzare in
modo integrato con le attività delle associazioni e comitati locali volte alla valorizzazione delle
tradizioni sinnaesi, coinvolgendo non solo la comunità locale, ma anche le persone non residenti
che, nel periodo estivo, soggiornano nelle località turistiche di Solanas e Torre delle Stelle;

VISTO  il  programma  di  manifestazioni  culturali,  di  spettacolo  e  sportive  predisposto  dal-
l’Assessorato alla Cultura, Turismo e Spettacolo e Attività Produttive di concerto con l’Assessorato
allo Sport, ed in collaborazione con le associazioni locali e la Pro Loco;



CONSIDERATO CHE 
� le molteplici iniziative sportive, turistiche, culturali  e di tradizione popolare che animano la

Città di Sinnai costituiscono un valore aggiunto per il territorio, rafforzano lo spirito identitario
e rappresentano una forte attrazione a livello turistico;

� per  la  realizzazione  della  manifestazione,  stante  l’inadeguatezza  delle  risorse  umane  e
strumentali  in  dotazione  ed  in  virtù  dell’articolo  9  lettera  b)  dello  Statuto  comunale,
l’Amministrazione  comunale  intende  avvalersi  della  collaborazione  della  Pro  Loco  e  delle
associazioni locali in un’ottica di coinvolgimento delle realtà sportive, turistiche e culturali della
comunità sinnaese;

DATO ATTO CHE alcune delle manifestazioni inserite nel programma “Sere d’Estate 2014” sono
state già realizzate, o risultano tutt’ora in corso, quali il “Festival del Folklore”, il “47° torneo di
calcio Coppa Città di Sinnai”, il “24° Torneo di Pallavolo misto Coppa Città di Sinnai”;

RITENUTO,  in  base  al  programma  predisposto  e  all’apporto  che  verrà  dato  dalle  diverse
associazioni coinvolte, che la spesa a carico del Comune possa essere quantificata nell’importo di
Euro  23.325,00  determinato  sulla  base  delle  iniziative  concordate  con  le  Associazioni  che
provvederanno alla loro organizzazione e realizzazione secondo modalità e tempi che sono stati
concordati con questa Amministrazione;

VISTA  la  deliberazione  n.  3  adottata  dal  Consiglio  comunale  il  08.02.1991,  integrata  dalla
successiva deliberazione del Consiglio comunale n° 6 del 27.03.1991, con la quale è stato approvato
il  Regolamento  per  le  concessioni  di  cui  all’art.  12  della  legge  n.  241/90  e  successivamente
integrato con deliberazione del Consiglio comunale n° 56 del 15.07.1996; 

PRESO ATTO CHE tale Regolamento prevede che il Comune possa intervenire con erogazioni
economiche a sostegno di attività di rilevanza sociale, culturale, ricreativa, artistica, sportiva e di
promozione della  occupazione  locale,  svolte  da Enti o  Associazioni  senza scopo  di  lucro  sul
territorio del Comune;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2002, con la quale, ai sensi
dell’articolo 4 del sopraccitato regolamento, sono stati approvati i criteri applicativi e procedure per
la concessione dei contributi - vantaggi economici ad associazioni - gruppi - comitati - nei settori
della cultura, dello spettacolo, del turismo, dello sport, del tempo libero, integrata dalle successive
deliberazioni della Giunta Comunale n° 60 e 61 del 02.04.2003;

DATO ATTO ANCORA CHE: 
� trattandosi di contributi a sostegno dell’attività istituzionale per la promozione e diffusione nei

settori del turismo, della cultura in generale e delle tradizioni popolari, rappresentano per l’Ente
un  intervento  di  interesse  generale  meritevole  di  supporto  in  quanto  favorisce  l’autonoma
iniziativa dei cittadini, singoli e associati, sostenuta e tutelata dallo Statuto Comunale – art. 11;

� i  contributi  di  cui  trattasi,  per  le  motivazioni  espresse,  non  rientrano  tra  le  spese  di
sponsorizzazione  in  quanto  interventi  non  finalizzati  alla  mera  promozione  dell’immagine
dell’Amministrazione ;

� per  le  ragioni  suesposte,  il  presente  intervento  finalizzato  alla  concessione  di  contributi
istituzionali  risulta fuori  dal campo di applicazione del divieto di cui all’art.  6 c.9 del D.L.
78/2010, convertito nella L. 122/2010;

RITENUTO  NECESSARIO  provvedere  all’approvazione  del programma  della  manifestazione
denominata “Sere d’Estate 2014”:



VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del Settore AAGG e del Personale e del Responsabile
del  Settore  Economico-Sociale  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ed  il  parere  favorevole  del
Responsabile del Settore Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e
per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al
presente provvedimento;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese;

DELIBERA

1. Di approvare il  seguente programma della manifestazione denominata “Sere d’Estate 2014”
contenente, tra l’altro, la previsione di spesa relativa ad ogni singola iniziativa, e l’indicazione
delle associazioni locali incaricate della realizzazione delle diverse iniziative ed attività in esso
previste:



 EVENTI  Associazione  
 contributo 
assegnato 

 anticipaz. 
(60%) 

 capitolo 7617    
trasferim enti per 

iniziative  a carattere  
socio culturale 

artis tico) - n. 1050205 

 capitolo 8580 
contributi 

(trasferim enti 
prom ozione 

sport) 
n. 1060305 

 capitolo 8520 spese 
per prestazione di 

servizi per la 
diffusione dello 
sport            n. 

1060303 

 capitolo 9260 
contributi 

(contributi per 
m anifestaz. in 

cam po turistico) 
n. 1070205 

 capitolo 9220 spese 
per prestazioni di 

servizi per interventi in 
cam po turistico e 

culturale 
n. 1070203 

IL COLORE ROSA Assoc. L'Effimero Meraviglioso 7.000,00€       7.000,00€                         

Solanas Summer Games - 
Surfando Sinnai

 WAVE SARDEGNA 1.250,00€      750,00€        1.250,00€              

Festa del Cristo a mare ASD Sub Sinnai 425,00€         255,00€        425,00€                      

Acquathlon ASD Tri-Sinnai (nuoto-corsa) 1.400,00€      840,00€        1.400,00€              

Torneo di Beach Volley ASD VBC Sinnai 1.100,00€      660,00€        1.100,00€              

Educational Tour Simona Arrai - Carlo Soro Ass … 500,00€                      

Is Cerbus
a cura de Is Cerbus con il 
coordinamento dell'Associazione Pro 
Loco

1.500,00€      900,00€        1.500,00€                   

29  ̂Fiera del cestino e 
dell'artigianato

a cura del Gruppo Folk con il 
coordinamento dell'Associazione Pro 
Loco

1.700,00€      1.020,00€     1.700,00€                   

Coordinamento delle 
Associazioni per gli eventi nelle 
frazioni

Pro Loco 500,00€         300,00€        500,00€                      

Giochi senza frontiere ASD Ichnos Flying Disc 1.200,00€      720,00€        1.200,00€              

"San Gregorio - Giardini in 
musica"

Associaz. Botteghe in Piazza 1.500,00€      900,00€        1.500,00€                   

3000 Sotto la torre ASD Atlantide 500,00€         300,00€        500,00€                 

3° Camp sardo apnea assetto 
costante 

ASD Sub Sinnai 1.000,00€      600,00€        1.000,00€              

Tappa mondiale campionato 
canoa (patrocinio gratuito)

Energia, piano di comunicazione 
Imprevisti e o altre iniziative

Comune di Sinnai 750,00€                 500,00€                      1.000,00€                   1.500,00€                                      

7.000,00€                                      7.200,00€                      500,00€                                  7.125,00€                              1.500,00€                                      

23.325,00€                     

.



2. Di  approvare  a favore  delle  associazioni  in  parola la  concessione di  un’anticipazione nella
misura del 60%, per far fronte alle prime spese da sostenere per la realizzazione degli eventi; 

3. Di mettere a disposizione dei soggetti attuatori le aree pubbliche nelle quali si svolgeranno le
manifestazioni programmate;

4. Di subordinare lo svolgimento della manifestazione agli adempimenti di carattere sanitario ed
amministrativo, da intendersi tutti a carico degli organizzatori;

5. L’Associazione Pro Loco è incaricata del coordinamento delle Associazioni Gruppo Folk e Is
Cerbus rispettivamente per le iniziative della Fiera del Cestino e della Rappresentazione de Is
Cerbus;

6. Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e del Personale e al Responsabile del
Settore Economico-Sociale ogni rispettivo atto esecutivo e gestionale consequenziale al presente
provvedimento  - nonché la liquidazione dei contributi nel rispetto di quanto previsto dai vigenti
criteri  applicativi di concessione dei contributi  ad associazioni, gruppi, comitati operanti  nel
settore della cultura, dello spettacolo, del turismo, dello sport e del tempo libero - autorizzandoli
anche ad apportare eventuali modifiche organizzativo gestionali che si rendessero opportune e
necessarie per la migliore riuscita delle iniziative anche integrando eventuali risorse disponibili
e facenti capo al P.E.G. dei Settori;

7. Di  incaricare  il  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  di  predisporre  un cartellone delle
iniziative al fine di darne la più ampia diffusione;

8. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  all’unanimità,  il  presente  atto  immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Maria Barbara PUSCEDDU

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

\\Megaserver\affari generali\aagg\Segreteria\VINCENZO\Anno 2014\Deliberazioni\GIUNTA\Proposte\u - Proposte GC del 09 luglio 2014\98.doc – pag. 5



PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 08.07.2014. Il Responsabile del Settore Affari GG. e del Personale
F.to Dott. Simone Farris

Il Responsabile del Settore Economico Sociale
F.to Dott. Raffaele Cossu

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 08.07.2014. Il Responsabile del Settore Economico Sociale,

F.to Dott. Raffaele Cossu

\\Megaserver\affari generali\aagg\Segreteria\VINCENZO\Anno 2014\Deliberazioni\GIUNTA\Proposte\u - Proposte GC del 09 luglio 2014\98.doc – pag. 6



OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGRAMMA  MANIFESTAZIONE
DENOMINATA “SERE D’ESTATE 2014”.

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai
sensi dell’art.  30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

Sinnai, 23.07.2014.
         IL SEGRETARIO GENERALE

     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  09/07/2014,  ai  sensi dell’art.  134,  comma 4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sinnai, 23.07.2014.
        IL SEGRETARIO GENERALE

    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA  CONFORME  AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sinnai, 23.07.2014. 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Vincenzo Cardia


